De Homilia sancti Joánnis

Chrysóstomi.

Unde supra, paulo post.

**C**ujus vero rei grátia librum ipsum generationis Christi vocat, ubi non sola útique generatio, sed tota prorsus ipsius mystérii dispensatio continetur? quia totius scilicet dispensationis caput, radix atque principium omnium nobis in hoc consistit bonorum. Ut enim Moyses librum cœli appellavit ac terræ, cum certe non de celo solum terraque loqueretur, sed de cunctis quæ inter ipsa subsistunt, ita etiam Evangelista ab ipso omnium fonte et capite bonorum librum vocavit.

R. Beátam me dicent. 611.

Lectio viiij.

**Q**ua vero de causa non eum ante filium Abrahæ, et postea filium David nuncupavit? Non, sicut opinantur aliqui, ab inferiòribus volens ad superiòra concéndere. Céterum fecisset quod fecit Lucas: nunc autem e contrario facit. Cur ergo commemoravit priorem David? Quia ipse procul dubio in omnium versabatur ore, ob insigne honoris et gloriæ, ob ipsius quoque temporis spatiis junctiora. Etsi enim utrique promiserat Deus, sed tamen illud quasi antiquum reticebatur, hoc vero quasi novum et recens ab omnibus celebrabatur.

R. Felix namque. 612.

Si fuerit in Quat. Temp. Lect. ix. legitur de Hom. Fer. Alias.

Lectio ix.

**I**psi namque Judæi dicunt: Nonne ex sémine David, et

Béthlehem castello, unde erat David, venit Christus? Nemo igitur illum filium Abrahæ, sed omnes filium David nominabant: qui etiam honorabiliores quosque de sanctitate Reges, qui post David suisse referuntur, ab illo omnes vocabant. Nec ipsi solum, verum etiam Deus: nam et Ezéchiel et alii prophétæ dicunt, David surrectum esse eis, atque venturum, non de illo útique mortuo jam loquentes, sed de iis, qui illius virtutem erant imitaturi. Propterea figura notiore interim, et celebratore persona sumit extordium, et tum demum ad antiquorem recurrerit paréntem.

**T**e Deum laudamus. 45.

In Laud. fit comm. Feriæ.

Ad Vesperas Duplex, et omnia dicuntur sicut in j. Vesp. Festi. cum comm. Feriæ.

Si dies Octava Immac. Conceptionis B. M. V. inciderit in Dñicam iij. Adventus, fit Officium de Dñica, hoc modo: Vespere in Sabbato præc. dicuntur de Feria, ut in Psalt. scilicet Aña. Benedictus, Psalmi de Sabbatho: et a Capit. fit de Dñica, cum comm. diei Octavae, ut in j. Vesp. Festi. Aña. Gloriösæ 609. Y. Concéptio. Oratio. Lamulistiuis. 612. sine suffragiis consuetis, et precibus propter Oct.

Sequenti die fit de Dñica prædicta, cum comm. Octavae in Laud., et ij. Vesp. et non dicuntur Suffragia, nec Preces ad Primam, et Completorium.

#### DIE XV. DECEMBRIS.

Octava Immaculate Conceptionis B. Mariae.

Duplex

In j. Nocturno Lectiones de Script. occurrente.

In Quatuor Temporibus. Ego sapiéntia. ciiij.

In secundo Nocturno

De Expositiōne sancti Gregorii Papæ in libros Regum.

Lectio iv. In 4. Reg. 4.

Fuit vir unus de Ramáthaim- Sophim, de monte Ephraim.

Potest hujus montis nōmine beatissima semper Virgo María Dei Génitrix designari. Mons quippe fuit, quæ omnem élæctæ creaturæ altitudinem electionis suæ dignitatē transcéndit. An non mons sublîmis María, quæ ut ad conceptionem æterni Verbi pertingeret, meritórum vèrticem supra omnes Angelorum cho-ros, usque ad sòlium Deitatis eréxit? Ilujus enim montis præ-cellentissimam dignitatēm Isaías vaticinans, ait: Erit in novissimis diébus præparátus mons domus Dómini in vèrtice móntium. Mons quippe in vèrtice móntium fuit, quia altitudo Mariæ supra omnes Sanctos re-tulsi.

R. Concéptio gloriósæ. 610.

Ex Epistola sancti Leónis Papæ ad Pulchériam Augústam.

Lectio v. Ep. 43. ante med.

**SACRAMENTUM** reconciliatiōnis nostræ ante témpora eterna dispósum, nullæ implébant fi-gûræ: quia nondum supervénerat Sp̄ritus sanctus in Virgi-nem, nec virtus Altissimi obum-bráverat ei, ut et intra inteme-rata viscera, edificante sibi Sa-pientia domum, Verbum caro fieret, et forma Dei ac forma servi in unam conveniente per-sónam, Creator témporum na-scerétur in témporte, et per quem facta sunt ómnia, ipse in-ter ómnia gignerétur. Nisi enim novus homo, factus in similitudinem carnis peccati, nostram suscíperet vetustatē, et con-substantialis Patri, consubstan-tialis esse dignarétur et matri, naturámque sibi nostram solus a peccato liber unfret, sub jugo diaboli generáliter tenerétur hu-mána captivitatis.

R. Cum jucunditáte. 610.

De Expositiōne sancti Basili- Episcopi in Isafam Prophétam.

Lectio vij. C. 8. post iuit.

**A**cceſſi, inquit, ad proph-e-tissam, et in útero accépit, et péperit filium. Quod María prophetissa fuerit, ad quam

próxime accéssit Isaías per præ-notiōnem sp̄iritus, nemio contra-dixerit, qui sit memor verbórum Maríae, quæ prophético afflate sp̄iritu elocuta est. Quid enim ait? Magnificat áнима mea Dó-minum: et exultavit sp̄iritus meus in Deo salutari meo: quia respéxit humilitatēm ancillæ sue: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Quod si ánimū accommodáveris univerſis ejus verbis, non útique contentiōse negáveris eam fuisse prophetissam, quod Dómini Sp̄iritus in eam super-venerit, et virtus Altissimi ob-umbráverit ei.

R. Concéptio tua. 610.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 4.

**I**ntra generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Et réliqua.

De Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

*Unde supra, paulo post.*

**D**uo sunt quæ pérunt quæ-stiōnem. Unum, quæ causa sit, ut in generationum catálogo Virgo sileatur: Alterum vero, quæ ratione Joseph memorétur, cui certe nihil cum Christi ge-neratione est comiūne. Videtur enim et unum abundare, et alterum deesse. Quid ergo dicemus? quod útique primum illud necesse fuerit memorari, quem-admodum ex David Virgo de-scenderit. Unde hoc itaque di-scémus? Audi ad Gábriel lo-quéntem Dóminum: Vade ad Vírginem desponsatam viro, cui nomen Joseph, ex domo et familiâ David. Quid vis audire maniféstius, cum ex domo et familiâ David illam Vírginem esse cognoscas?

R. Beátam me dicent. 611.

Lectio viii.

**N**on erat mos apud Hebræos, generationum catálogum per fémiras téxere. Ut ergo et mo-

rem custodiret (neve in ipso statim principio videretur antiqua destruere), et nobis Virginem certius indicaret: parentes ejus reticens atque majores, de Joseph generatione non tacuit. Sive enim haec fecisset in Virgine, novitatis non effugisset invidiam: sive Joseph reticuissest, non agnosceremus ex qua tribu Virgo subsisteret. Ut ergo et nos discerneremus, quae esset Maria, vel unde; et consuetudo legis permaneret immobile, generationum catalogum usque ad sponsum ejus perduxit, ac de domo illum David esse monstravit.

& Felix namque. 64.

In Quatuor Temp. Lectio ix. de Homilia Feriae. Alias.

#### Lectio ix.

**H**oc enim declarato, illud quo scilicet inde esset et Virgo: quia utique nequam justus iste pateretur uxorem sibi aliunde, quam unde lex praeципiebat, eligere. Possimus vero aliam quoque et altiorum quidem proferre rationem, ob quam parentes Virginis pretermisssi sunt. Sed quae ea est? Noluit Evangelista recenti adhuc tempore novi illius admiransque partus Judaeis esse manifestum, quod Christus natus fuisset ex Virgine. Neque proprius noster hic sermo est, sed a nobis de Patrum atque insignium virorum traditione suscepimus.

Ite Deum laudamus. 43.

In Laud. fit com. Feriae.

In ij. Vesp. omnia ut in ij. Vesp. Festi cum commemorat. S. Eusebii, et Feriae.

#### DIE XVI. DECEMBRIS.

In Festo S. Eusebii, Episcopi Vercellensis et Martyris.

Semiduplex.

A. Iste Sanctus. v. Gloria.  
Oratio.

**D**euS, qui nos beati Eusebii, Martyris tui atque Pontificis, annua solemnitate laetificas: concéde propitiis; ut cuius na-

talitia cōlimus, de ejusdem étiam protectione gaudemus. Per Dóminum.

Deinde fit com. Feriae.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quatuor Temp. A Mileto, de Communi. xvij.

In secundo nocturno.

#### Lectio iv.

**E**USEBIUS, natione Sardus, Romanæ Urbis Lector, post Vercellensis Episcopus, ad hanc regéndam Ecclésiam mérito est creditus divino electus judicio; nam quem numquam ante constituti Electores cognoverant, posthabitis civibus, simul ut vidérunt, et probaverunt, tantumque interfuerunt, ut probarentur, quantum ut videretur. Primus in Occidentis páribus in eadē Ecclesia eōdem Mónachos institutus esse, quos Cléricos, ut esset in ipsis viris et contemptus rerum, et accuratio Levitárum. Ariánis impietibus ea tempestate per Occidentem longe latèque traductis, adversus eas viriliter sic dimicavit, ut ejus invicta fides Libérium Summum Pontificem ad vitæ solatium erigeret. Quare hic sciens, in ipso fervore Spíritum Dei, cum ei significasset, ut penes Imperatórem una cum suis Legatis patrocínium fidei susciperet, mox cum illis profectus est ad Constantium, apud quem enixius agens, quidquid legatione petebatur, obtinuit, ut Episcopórum nempe cōetus celebraretur.

& Ilonestum fecit.

#### Lectio v.

**C**OLLECTUM est Mediolani anno sequenti Conclísum, ad quod a Constantio invitatum Eusebium, concupitumque ac vocatum a Libérii Legatis, tantum abest, ut malignantium Synagoga Arianorum contra sanctum Athanásium suréntium in suas partes adduceret, ut pótius diserte statim ipse declarans, e præsentibus quosdam sibi com-

pertos heretica labe pollutes, Nicenam imo fidem proposuerit iis subscriptandam, antequam cetera tractarentur. Quod Ariani acerbe iratis negantibus, neandum in Athanasiūm recusavit ipse subscribere, quin sancti Dionysii martyris, qui decēptus ab ipsis subscrīperat, captivata similitatem ingeniosissime liberavit. Quāmobiē illi graviorē indignantes, post multas illatas injūrias, exilio illum mulcērunt; sed sanctus vir, excusso pūlvere, nec Cæsarīs minas vēritus, nec enes obstrētos, exsiliū vēluti sui ministérii officium accēpit, missusque Scythopolim, famem, sitim, vēbera, diversaque supplicia perpessus, pro fide strēnue vitam contēmpsit, mortem non metuit, corpus carnificibus trādidit.

It. Desiderium animæ.

Lectio vi.

**Q**UANTA in eum tunc Ariano-rum crudelitas fūerit, ac effrons inverecūndia, ostēdunt graves litteræ plenæ rōboris, pietatis ac religiōnis, quas e Scythopoli scripsit ad Vercellēensem Clerum, et pōpulum, aliisque finstimos, e quibus étiam est exploratum, ipsorum nec minis, inhumanaque sēvitia potuisse umquameum deterrēti, nec serpentsna blanda subtilitate ad eōrum societatem perduci. Ilinc in Cappadociam, postremoque ad superiores Aegypti Thebāidas pro constāntia sua deportatus, exiliī rigores tulit ad mortem usque Constantii; post quam ad gregem suum reverti permissus, non prius redire voluit, quam reparāndis fidei jactūris ad Alexandrinam Synodus sese conférret: posteque médi ci præstantis inster pérāgrans Oriēntis provincias, in fide infirmos ad integrum valētudinem restituēret, eos insitūens in Ecclesiā doctrinā. Inde salubritate pari digrēssō in Illyricum, tandemque in Italiā delato, ad ejus réditum lugū-

bres vestes Italiā mutavit, ubi postquam Psalmōrum ómnium expurgatos a se commentários Origenis edidit, Eusebīque Cæsarensis, quos vérterat de Græco in Latínū, demum tot egrēgie factia illūstris, ad immarcescibilem gloriā corónam tantis ærūnnis promēritam, sub Valentiniāno et Valente, Vercellēlis migravit.

R. Stola jucunditatis.

In iii. Noct. Hom. in Evang. Si quis vult post me venire, de Comm. unius Mart. ij. loco. xxiv. R. viij. Dómine, prævenisti. xxij.

In Quatuor Temp. Lect. ix. legitur de Homilia Feriā, ac in Laud., et in ij. Vesp. fit de ea commē.

¶ De Vigilia S. Thomæ, Apostoli. nihil fit nisi in Missa.

DIE XXI. DECEMBRIS.

In Feste S. Thomæ, Apostoli. Duplex ij. classis.

Omnia de Comm. Apostolorum j. præter seq.

Ad Magnificat in utrisque Vesp. et ad Benedictus in Laud. Aña. Quia vidisti me, Thoma, credidisti: bēati qui non vidērunt, et credidérunt, alleluia.

Oratio.

**D**ñe nobis, quæsumus Dómine, bēati Apóstoli tui Thomæ solemnitatibus gloriari: ut ejus semper et patrociniis sublevēmur, et fidem cōgrua devo-tiōne sectēmur. Per Dóminum.

Deinde pro comm. Adv. Aña. O clavis. 427. nisi contingat Festum transferri in ij. Feriam. quia tunc dicitur alia subsequens Aña. O ōriens. 427.

In j. Noct. Lect. Sic nos exīstīmet, de Comm. Apost. iv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**T**HOMAS Apóstolus, qui et Dī-dymus, Galilæus, post acceptum Sp̄ritum sanctum in multas provincias profectus est ad prædicandum Christi Evan-gélium. Parthis, Medis, Persis, Ilircanis, et Bactris christianæ fidei, et vitæ præcepta tradidit.

**Postrēmo ad Indos se cōserens,**  
eos in christiāna religiōne erūdīvit. Qui ad extrēmū vitę, do-  
ctrinæque sanctitatię, et miracu-  
lōrum magnitudine, cum céte-  
ris omnibus sui admiratiōnem,  
et Iesu Christi amōrem commo-  
viss̄et; illius gentis regem,  
idolōrum cultōrem, magis ad  
iram accēdit: cuius sententia  
condemnatus, telisque consōsus,  
Calamīnē Apostolatūs hon-  
nōrem martyrii corona decorā-  
vit. R. Vidi conjūctos.

Lectio v. Scriptum est. Lectio  
vj. Quot ergo sunt, de Com-  
muniū, cum R. v. et vj. de  
eodem Communi.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeliū secūn-  
dum Joānnem.

Lectio vij. Cap. 20. f

**I**n illo tēpore: Thomas, unus  
ex duodecim, qui dicitur Dī-  
dymus, non erat cum eis, quan-  
do venit Jesus. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.  
*Ex Hom. 20. in Evang. post med.*

**Q**uo, fratres charissimi, quid  
inter hęc animadveritatis?  
Numquid casu gestum cré-  
ditis, ut electus ille discipulus  
tunc deesset, post autem vé-  
niens audīret, audiens dubitā-  
ret, dubitans palpāret, palpans  
créderet? Non hoc casu, sed di-  
vina dispensatiōne gestum est.  
Egit namque miro modo sup-  
perna clemētia, ut discipulus  
ille dubitans, dum in Magistro  
suo vūlnera palpāret carnis, in  
nobis vūlnera sanāret infidelitat̄is.  
Plus enim nobis Thomæ in-  
fidelitas ad fidem, quam fides  
credentiū discipulōrum prō-  
fuit: quia dum ille ad fidem  
palpando redūcitur, nostra  
mens, omni dubitatiōne post-  
pōsa, in fide solidatur.  
R. Isti sunt, qui.

Lectio viii.

**S**ic quippe discipulum Dōmi-  
nus post resurrectiōnem  
suam dubitare permisit, nec  
tamen in dubitatiōne deseruit,  
sicut ante nativitatē suam ha-

hére Mariam sponsum vóluit,  
qui tamen ad ejus nuptias non  
pervenit. Nam ita factus est  
discipulus dubitans, et palpans  
testis veræ resurrectiōnis, sicut  
sponsus Matris fuerat custos  
integerrimæ virginitatis. Palpā-  
vit autem, et exclamāvit: Dō-  
minus meus, et Deus meus.  
Dicit ei Jesus: Quia vidisti me,  
credidisti. Cum Paulus Apóstolus  
dicat: Est autem fides spe-  
randarum substāntia rerum,  
argumētum non apparētūm:  
prosēpto liquet, quia fides illā-  
rum rerum argumētum est,  
quæ apparēre non possunt. Quā  
ētenim appārent, jam fidem non  
habent, sed agnitiōnem.  
R. Isti sunt viri sancti.

In Quatuor Temporib⁹, Lectio  
ix. legitur de Homilia Feriæ  
eiusdem. Alias.

Lectio ix.

**D**ux ergo vidit Thomas, dum  
palpavit, cur ei dicitur:  
Quia vidisti me, credidisti? Sed  
alīud vidit, alīud crēdedit. A  
mortali quippe homine divinitas  
vidéri non pōtuit. Hominem  
ergo vidit, et Deum confessus  
est, dicens: Dōminus meus, et  
Deus meus. Vidēndo ergo crēdi-  
dit, qui considerāndo verum ho-  
minem, hunc Deum, quem vi-  
dēre non pōterat, exclamāvit.  
Latificat valde quod sequitur:  
Beati qui non vidérunt, et cre-  
diderunt. In qua nimisrum sen-  
tentia nos speciāliter signāti  
sumus, qui eum, quem carne  
non vīdimus, mente retinēmus.  
Nos signati sumus; sed si fidem  
nostram opēribus séquimur.  
Ille étenim vere credit, qui  
exerçet operāndo quod credit.  
Te Deum laudāmus. 13.

In Laud. pro com. Adv. Añā  
Nolite timere, ut in Adv. 428.  
nisi hoc Festum transferatur  
quia tune Añā. Nolite timere,  
dicitur ad Benedictus in Domi-  
nica loco Añā. Ave Marīa, et  
in Officio S. Thomæ pro comm.  
Adv. ponitur Añā Feriæ ij. Dicit  
Dōminus. 456.

**PRIMA DIE LIBERA**

POST IV. JANUARII.

In Festo S. Titii, Episcopi  
et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf.  
Pont. xliij. præter seq.

In Hymno, Méruit suprémos.

Oratio.

**D**eis, qui beatum Titum, Confessorem tuum atque Pontificem, apostolicis virtutibus decorasti: ejus meritis, et intercessione concede; ut juste, et pie viventes in hoc saeculo, ad celéstem patriam pervenire mereamur. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**T**ITUM Cretensium Episcopum vix Pauli Apóstoli verbo christianæ fidei Sacramentis, mysteriisque excūlum, ea sanctitatis luce Ecclésiae tunc vagienti effusisse compertum est, ut inter ejusdem Doctrinis gentium discipulos meruerit cooptari. Adscitus in partem oneris prædications, adeo evangelizandi ardore, et fidelitate Paulo exstitit charus, ut ipse cum venisset Tróadem propter Evangelium Christi, testatus sit, non habuisse réquiem spiritui suo, eo quod Titum fratrem suum ibi non invenerit. Et paulo post Macedóniam petens, rursus suam in eum charitatem ita exprimit: Sed qui consolatur humiles, consolatus est nos Deus in advéntu Titi.

¶ Invéni David.

Lectio v.

**Q**UAMOBREM Corínthum ab Apóstolo missus, ea sapiētia, et lenitatem legationis hujus munere functus est, quæ præsértim de Fidélium pietate eleemosynas colligandas ad sublevandam Ecclésiae Hebraeorum inópiam spectabat, ut Coríthios non solum in Christi fide continuerit, sed etiam desiderium, fletum, emulatiōnem inter eos pro Paulo, qui illos primus instituit, excitave-

TOTUM.

rit. Ad effundendūm interim inter gentes, linguis, locisque distinctas, divini verbi semen, plūribus terra marique itinéribus relectis, magnaque animi firmitate pro Crucis trophycuris laboribꝝque exantlatis, una cum duce Paulo Cretar insulam appulit. Cum porro huic Ecclésiae Episcopus ab ipso Apóstolo delectus esset, dubitandum non est, quin in eo munere ita versatus sit, ut, juxta ipsius Pauli præceptoris monita, seipsum præbuerit exemplum bonorum operum in doctrina, in integritate, in gravitate.

¶ Posui adjutorium.

Lectio vi.

**I**TAQUE tamquam lucerna inter eos, qui in idololatriæ et mendaciorum tenebris, véluti in umbra mortis, sedebant, religionis jubar diffudit. Traditur eum inter Dalmatas ut Crucis vexillum explicaret, stréne considerasse. Tandem meritorum et diérum plenus quartu supra nonagésimum anno, pridié Nonas Januarii, pretiosa justorum morte obdormivit in Domino, et sepultus est in Ecclésia, ubi ab Apóstolo minister fuerat constitutus. Iujus nomen a sancto Joānne Chrysostomo et a sancto Hieronymo præcipue commendatum, Martyrologio Romano eadem die inscriptum legitur: verum pro ejus die festo cum Officio et Missa in Cathólico orbe recolendo ab utrōque clero, primam insequēntem diem liberam Summus Pontifex Pius Nonus assignavit.

¶ Iste est, qui.

In iii. Nocturno Homilia in Evangelium, Designavit Dominus, de Communi Evangelistarum. xliij. cum R.R. de Communi Conf. Pont. xli.

DIE XI. JANUARII.

Sancti Hygini, Papæ et Martyris, cuius fit comm. in j. Vesp. et Laud.

In Vesp. Aña. Iste Sanctus. ¶ Glória.

40

## Oratio.

**I**NFIRMITATEM nostram respice,  
Omnipotens Deus : et quia  
pondus propriæ actionis gravat,  
beati Ilygini, Martyris tui atque  
Pontificis, intercessio gloriosa  
nos protegat. Per Dominum.

In Laud. Aña. Qui odit. ¶ Ju-  
stus.

## DOM. II. POST EPIPHAN.

In Festo SS. Nominis Jesu.

Duplex ij. classis.

¶ Occurrente Dñica Septuag.,  
reponitur hoc Festum (quoad  
Officium) in diem xxvij. Ja-  
nuarii, tamquam in sedem  
propriam (translato quocumque  
alio Festo, nisi sit altioris ritus),  
et tunc omittitur Alleluia, ubi-  
cumque occurrit, et legitur Lect.  
ix. de S Agneta secundo, et fit  
de ea comm. in Laud. tantum.  
Ita decrevit Sacrorum Rituum  
Congregatio.

Ad Vesporas. Añæ.

1. Omnis, qui invocaverit no-  
men Domini, salvis erit. Psalmi  
de Dñica. 89. et loco ultimi.  
Psal. Crédidi. 92.
2. Sanctum et terribile nomen  
ejus : initium sapiéntiae timor  
Domini.
3. Ego autem in Domino gaudé-  
bo : et exultabo in Deo Iesu meo.
4. A solis ortu usque ad occa-  
sum, laudabile nomen Domini.
5. Sacrificabo hóstiam laudis, et  
nomen Domini invocabo.

Capitulum Laudum.

## Hymnus.

**J**esu dulcis memória,  
Dans vera cordi gaudia :  
Sed super mel, et ómnia,  
Eius dulcis præsentia.  
Nil canitur suávius,  
Nil auditur jucundius,  
Nil cogitatur dolicus,  
Quam Jesus Dei Filius.  
Jesu, spes pœnitentibus!  
Quam pius es peccatóribus!  
Quam bonus te querentibus!  
Sed quid invenientibus!  
Nec lingua valet dicere,  
Nec littera exprimere:  
Expertus potest crédere  
Quid sit Iesum diligere.

Sis, Jesu, nostrum gaudium,  
Qui es futurus præmium :  
Sit nostra in te glória,  
Per cuncta semper sæcula.

Amen.

¶ Sit nomen Domini benedi-  
ctum, alleluia. ¶ Ex hoc nunc,  
et usque in sæculum, alleluia.

Ad Magnificat. Aña

Fecit mihi magna qui potens  
est, et sanctum nomen ejus,  
alleluia.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit comm. Dñicæ ij. Epiph.

Ad Completor., et per Horas  
diei in fine Hymnor. dicitur :  
Iesu, tibi sit glória,  
Qui natus es de Virgine.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Admirabile nomen Jesu quod  
est super omne nomen : \* Ve-  
nite adorémus. Ps. Venite. 4.

## Hymnus.

**J**esu, Rex admirabili:s,  
Et triumphator nobilis,  
Dulcedo ineffabilis,  
Totus desiderabilis.  
Quando cor nostrum vísitas,  
Tunc lucet ei véritas,  
Mundi viléscit vanitas,  
Et intus servet cháritas.  
Iesu, dulcedo córdium,  
Fons vivus, lumen méntium,  
Excedens omne gaudium,  
Et omne desiderium.  
Jesum omnes agnoscite,  
Amorem ejus póscite;  
Jesum ardenter querite,  
Quaréndo inardescite.  
Te nostra, Iesu, vox sonet,  
Nostri te mores exprimant,  
Te corda nostra diligant,  
Et nuic, et in perpetuum.

Amen.

In primo Nocturno  
Aña. Dómine Dóminus noster,  
quam admirabile est nomen  
tuum in univérsa terra! Psal  
Dómine Dóminus noster, cum  
reliq. ut in Festis B. M. cij.  
Psalmus vero iste incipitur a  
secundo ¶. Quóniam elevata est.  
Aña. In nōmine Iesu omne genu  
flectatur, colestium, terré-  
strium, et infernorum.  
Aña. Confitémini Dómino, et

**I**nvokeare nomen ejus : memen-  
tote , quoniam excelsum est no-  
men ejus.

**V.** Propter nomen tuum, Domine,  
propitiaberis peccato meo. **R.**  
Multum est enim.